Página 135   30 de Janeiro de 2024 Nº 28.672

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

<#E.G.B#1538038#135#1541519>

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação na
Modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023, regida pela Lei Federal
nº 8.666/1993. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS DE 42,71
M2 (02 QUARTOS) PARA ATENDER O PROGRAMA “SER FAMÍLIA
HABITAÇÃO” DO MUNICIPIO DE ALTA FLORESTA-MT, CONFORME
CONVÊNIO Nº 2319/2022/SINFRA. SAGROU-SE vencedora a empresa
WALLACY DELLATESTA, CNPJ Nº 33.166.126/0001-90, no valor de R$
2.471.655,47 (Dois milhões, quatrocentos e setenta e um mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).

Alta Floresta/MT, 29 de janeiro de 2024.

ADRIANE FARIAS CARVALHO MARIOTTI
Presidente da C.P.L

<#E.G.B#1538038#135#1541519/>

Protocolo 1538038

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<#E.G.B#1538120#135#1541610>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 006/2024

Recebimento das propostas: a partir do dia 30 de janeiro de 2024, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF)
Do encerramento das propostas: dia 15 de fevereiro de 2024, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF)
Data de abertura das propostas: dia 15 de fevereiro de 2024, às 09:00
horas. (horário de Brasília - DF)
Início da sessão de disputa de preços: dia 15 de fevereiro de 2024, às
09:05 horas. (horário de Brasília - DF).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de desratização,
dedetização e controle de morcegos, para atuar nas Secretarias
Municipais.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 29 de janeiro de 202
_________________________
Márcio Antão Canterle
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 007/2024

Recebimento das propostas: a partir do dia 30 de janeiro de 2024, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF)
Do encerramento das propostas: dia 19 de fevereiro de 2024, às 08:00
horas.  (horário de Brasília - DF)
Data de abertura das propostas: dia 19 de fevereiro de 2024, às 09:00
horas. (horário de Brasília - DF)
Início da sessão de disputa de preços: dia 19 de fevereiro de 2024, às
09:05 horas. (horário de Brasília - DF).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços em manutenção
elétrica nos quadro de comando nos poços artesianos com
fornecimento de peças e componentes, para atender o Departamento
de Água do Parecis.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 29 de janeiro de 2024.
_________________________
Márcio Antão Canterle
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 008/2024

Recebimento das propostas: a partir do dia 30 de janeiro de 2024, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF)
Do encerramento das propostas: dia 20 de fevereiro de 2024, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF)
Data de abertura das propostas: dia 20 de fevereiro de 2024, às 09:00
horas.(horário de Brasília - DF)
Início da sessão de disputa de preços: dia 20 de fevereiro de 2024, às
09:05 horas.
(horário de Brasília - DF).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de salgadinhos, bolos,

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 29 de janeiro de 2024.
_________________________
Márcio Antão Canterle
Secretário Municipal de Administração
<#E.G.B#1538120#135#1541610/>

Protocolo 1538120

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<#E.G.B#1538039#135#1541520>

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, CNPJ nº 37.465.200/0001-20,
torna público que requereu junto a Secretária Municipal de Meio Ambiente
de Canabrava do Norte, a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação
(LI) para construção da Praça Vila São João, localizada na Avenida Áurea
Tavares de Amorim, lote 04, quadra 107- Centro de Canabrava do Norte/
MT.
<#E.G.B#1538039#135#1541520/>

Protocolo 1538039

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1538151#135#1541645>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº252/2023

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N°060/2023
TIPO DE JULGMAMENTO:  Menor PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Confresa-MT torna público, para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N°060/2023, conforme segue:OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO MATERIAL
GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO PODER EXECUTIVO, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONFRESA-MT.HOMOLOGADO/ADJUDICADO para as empresa:
GRAFICA MULTICOR LTDACNPJ: 14.931.018/0001-11ENDEREÇO: RUA
BANDEIRANTES ,  263    QUADRA 9   LOTE  9 BAIRRO: CAMPINAS CIDADE:

multicorgcv.com.brRepresentante:RODRIGOGEHMVencedora nos itens
04,08,12,15,21,23,39,66,74,82,83,90,93,106  do presente Certame no valor
global de   R$ 833.359,90  ( Oitocentos Trinta e Três   Mil e Trezentos Cinquenta
e Nove  Reais e Noventa  Centavos  ).COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
VARDASCA LTDACNPJ: 44.120.619/0001-05ENDEREÇO: RUA
SÃO BENEDITO 747BAIRRO:  LIXEIRACIDADE: CUIABA- MT.CEP:

mtpapelaria.com.br Representante:    ALCEU VIEIRA VARDASCA
NETO Vencedora nos itens   02,10,22,31,34,46,50,67,68,79,
80,81,87,101,103,104,109, do presente Certame no valor global de R$
435.938,70  (  Quatrocentos Trinta e Cinco  Mil e Novecentos Trinta e
Oito  Reais e Setenta Centavos  ).EMPRESA: WANDERLEY JOSE SILVA
EIRELICNPJ: 26.780.122/0001-31ENDEREÇO: RUA 13 DE MAIO, N°160
- SALA02 BAIRRO: CENTROCEP. 78.652-000CIDADE: CONFRESA -

gmail.comVencedora nos itens   56,57,62,88,99, 100  do presente Certame
no valor global de R$ 523.216,70  ( Quinhentos Vinte e Três  Mil e Duzentos
Dezesseis  Reais  Setenta  Centavos).VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA
EIELLICNPJ: 04.135.560/0001-04ENDEREÇO:  AV JOAO EUGENIO
GONCALVES PINHEIRO 350BAIRRO:  AREAOCIDADE: CUIABA - MT.CEP:

valor global de  R$ 23.157,00  ( Vinte e Tres   Mil e  Cento Cinquenta Sete

Página 136   30 de Janeiro de 2024 Nº 28.672
Reais  ).4 DE DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO VISUAL
EIRELI.CNPJ: 13.278.238/0001-25END: TRAV. BRASÍLIA, Nº 30BAIRRO:
AREÃOCIDADE: CUIABÁ-MTCEP: 78.010-245.ELEFONE: (65)

05,09,18,20,32,38,45,52, 59,75,76,77,91,112, 114    do presente Certame no
valor global de   R$ 335.767.80   ( Trezentos Trinta e Cinco  Mil e Setecentos
Sessenta e Sete    Reais Oitenta  Centavos ).EMPRESA: GUIA TIPOALFA
LTDACNPJ: 10.979.697/0001-48ENDEREÇO: AV. COUTO MAGALHÃES,
N°220BAIRRO: CENTROCIDADE: NOVA XAVANTINA - MT.CEP.

REPRESENTANTE LEGAL: HENRIQUE REIS SILVAVencedora   nos itens
14,16,19,27,30,36,54,72,73,78,85,97,100,111     do presente Certame no
valor global de   R$ 253.611,30   ( Trezentos Trinta e Cinco  Mil e Setecentos
Sessenta e Sete    Reais Oitenta Centavos ).EMPRESA: FF. COMUNICAÇÃO
VISUAL E SERVIÇOS LTDACNPJ: 43.764.618/0001-30ENDEREÇO:
AV BRASIL BAIRRO: SETOR NORTECIDADE: VILA RICACEP.

COM REPRESENTANTE LEGAL: DAYANE COSTA DE BRITO Vencedora
nos itens   51, 89   do  presente Certame no valor global de   R$
35.115,00  ( Trinta e Cinco  Mil e Cento e Quinze    Reais ).EMPRESA:
AMANDA DUTRA RODRIGUESCNPJ: 34.432.771/0001-70ENDEREÇO:
R ITUMBIARABAIRRO: COOPHEMACIDADE: CUIABACEP.

HOTMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL: EVANDRO JOSE RO-
DRIGUESVencedora   nos itens   01,03,06,07,17,24, 25,26,28,33,35,37,
41,42,43,44,47,48,53,61,65,70,71,86,95,96  do presente Certame no valor
global de   R$ 245.595,30  ( Duzentos Quarenta Cinco   Mil e Quinhentos
Noventa Cinco    Reais e Trinta Centavos ).EMPRESA: SEVEN DIGITAL
GRAFICA E EDITORA LTDA- EPPCNPJ: 50.390.402/0001-18ENDEREÇO:
RUA  TENENTE SERGIO XAVIER DE MATOS,   425    APT 001BAIRRO:
POCAOCIDADE: CUIABACEP. 78.015-605TELEFONE:  (65) 9923-0150/

FERNANDES DA SILVA Vencedora   nos itens 11,13,29,49,55,58,60,63,64
,69,84,94,98,102,105,107,108,113  do presente Certame no valor global de
R$ 973.109,65 ( Novecentos Setenta e Três    Mil e Cento Nove    Reais e
Sessenta Cinco  Centavos ).Registro de Preços válido por um período de
12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus
Anexos.Confresa- MT, 26  de JANEIRO   de  2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro Municipal

PORTARIA Nº007/2023
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 266/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 072/2023.SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP.FORMA DE JULGAMENTO:MENOR
PREÇO POR ITEM  A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público,
para o conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Licitatório
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº072/2023 conforme segue:
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE UMA EMISSORA DE RÁDIO PARA
DIVULGAÇÃO DOS INFORMATIVOS DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.HOMOLOGADO/ADJUDICADO para a
seguinte empresa: SISTEMA TERRA FM DE COMUNICACAO LTDACNPJ:
10.316.207/0001-23ENDEREÇO: AV 29 DE JULHO 08BAIRRO:  JARDIM
PLANALTOCIDADE:  CONFRESA - MT.      CEP: 78.652-000FONE: (66)

todos os   itens   do Certame no valor global de R$259.000,00(Duzentos
e Cinquenta e Nove Mil Reais)Registro de Preços válido por um período
de 12 meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e
seus Anexos.
Confresa- MT, 29 de JANEIRO de 2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO-PORTARIA N° 007/2023.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1538151#136#1541645/>

Protocolo 1538151

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<#E.G.B#1538198#136#1541691>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
Aviso de Prorrogação de Licitação

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço
Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT
- CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar a Prorrogação da Abertura do procedimento licitatório, do tipo
“Menor Preço Global”, na modalidade Tomada de Preço Nº 007/2023,

de serviço de obra de “Reforma e Ampliação da Escola Estadual Arlindo
de Souza Bruno no Município de Jangada/MT” Termo De Convênio Nº
1810-2021, de acordo com o que determina a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações e no que
couber o Decreto Federal Nº 9.412/2018, subsidiariamente, a ser regidas
pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições do edital.
Entrega e abertura dos Envelopes: Às 07:00 horas, do dia 15/02/2024 -

Jangada - MT, 29 de janeiro de 2024.
Rogério De Oliveira Meira - Prefeito Municipal

Aviso de Prorrogação de Licitação
A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua
Paço Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada
- MT - CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de quantos
possam interessar a Prorrogação da Abertura do procedimento licitatório,
do tipo “Menor Preço Global”, na modalidade Tomada de Preço Nº

prestação de serviço de obra de “Revitalização do Ginásio Poliesportivo
Antonio Bernardino no Município de Jangada/MT” Termo De Convênio Nº
0547-2022, de acordo com o que determina a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações e no que
couber o Decreto Federal Nº 9.412/2018, subsidiariamente, a ser regidas
pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições do edital.
Entrega e abertura dos Envelopes: Às 11:00 horas, do dia 15/02/2024 -

Jangada - MT, 29 de janeiro de 2024.
Rogério De Oliveira Meira - Prefeito Municipal

Aviso de Prorrogação de Licitação
A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço
Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT
- CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar a Prorrogação da Abertura do procedimento licitatório, do tipo
“Menor Preço Global”, na modalidade Tomada de Preço Nº 009/2023, para

serviço de obra de “Construção de Calçada no Município de Jangada-MT”
Termo De Convênio Nº 2155-2021, de acordo com o que determina a Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006
e suas alterações e no que couber o Decreto Federal Nº 9.412/2018,
subsidiariamente, a ser regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas
cláusulas e condições do edital. Entrega e abertura dos Envelopes: Às 07:00

www.jangada.mt.gov.br. Jangada - MT, 29 de janeiro de 2024. Rogério De
Oliveira Meira - Prefeito Municipal

Aviso de Prorrogação de Licitação
A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço
Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada - MT
- CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de quantos possam
interessar a Prorrogação da Abertura do procedimento licitatório, do tipo
“Menor Preço Global”, na modalidade Tomada de Preço Nº 010/2023,

de serviço de obra de “Substituição de pontes de madeira por bueiros
celular de concreto no Município de Jangada-MT” Termo De Convênio Nº
0881-2021, de acordo com o que determina a Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações e no que
couber o Decreto Federal Nº 9.412/2018, subsidiariamente, a ser regidas
pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições do edital.
Entrega e abertura dos Envelopes: Às 11:00 horas, do dia 16/02/2024 -

Jangada - MT, 29 de janeiro de 2024.
Rogério De Oliveira Meira - Prefeito Municipal
<#E.G.B#1538198#136#1541691/>

Protocolo 1538198